[bookmark: remove_shape_1]

[bookmark: s]渝能源综〔2025〕21号

重庆市能源局
关于印发能源领域“抓项目扩投资”
“百万千瓦屋顶分布式光伏”典型案例的通知

各区县（自治县）发展改革委，两江新区经济运行局、西部科学城重庆高新区改革发展局、万盛经开区发展改革局，各有关企业：
为总结推广能源领域“抓项目扩投资”和“百万千瓦屋顶分布式光伏”建设的典型经验与创新成果，进一步激发能源投资活力，加快构建全市新型能源体系，市能源局组织开展了全市能源领域“抓项目扩投资”“百万千瓦屋顶分布式光伏”典型案例征集活动。
经评选，“云阳县抓项目扩投资，打造‘双示范、一标杆’工程”等10个案例入选能源领域“抓项目扩投资”典型案例，“彭水苗族土家族自治县屋顶分布式光伏试点项目”等8个案例入选“百万千瓦屋顶分布式光伏”典型案例，现予以印发。
希望各单位再接再厉，打造更多可复制可推广的先进经验，持续营造赛马比拼、唯实争先的浓厚氛围，凝聚能源领域建设提速、投资扩能、创新发展的强大动力，助力现代化新重庆能源高质量发展。

附件：1．能源领域“抓项目扩投资”典型案例名单
2．“百万千瓦屋顶分布式光伏”典型案例名单

重庆市能源局
2025年3月16日

 (
—
1
 —
)
附件1

能源领域“抓项目扩投资”典型案例名单

	序号
	申报单位
	案例名称

	1
	云阳县发展和改革委员会
	抓项目扩投资，打造“双示范、一标杆”工程

	2
	石柱土家族自治县发展和改革委员会
	构建多能互补能源体系 全力推动清洁能源基地建设

	3
	丰都县发展和改革委员会
	丰都县量质齐抓促能源投资倍速增长

	4
	中国大唐集团重庆分公司
	探索气电项目建设新模式赋能绿色转型新发展

	5
	国网重庆电力公司
	基于“一轴两化五融合”的电网建设两个前期协同创新实践

	6
	国家电投集团重庆电力有限公司
	“7.30”顶峰行动重点项目案例

	7
	重庆涪陵聚龙电力有限公司
	聚力清洁能源转型 打造“双碳”示范标杆

	8
	中核汇能重庆能源有限公司
	石柱六塘一期风电项目典型案例

	9
	中石化重庆涪陵页岩气勘探开发有限公司
	提升项目建设加速度 打造规模投资增长点

	10
	三峡水利综合能源公司
	以储能 优电能 扩投资——两江龙盛储能电站建设案例

附件2

“百万千瓦屋顶分布式光伏”典型案例名单

	序号
	申报单位
	案例名称

	1
	彭水苗族土家族自治县发展和改革委员会
	彭水自治县屋顶分布式光伏试点项目

	2
	重庆绿动智慧能源有限公司
	奉节县教育卫生公共机构分布式光伏发电项目

	3
	华电重庆新能源有限公司
	华电璧铜线屋顶分布式光伏发电项目

	4
	国能（重庆）新能源开发有限公司
	国能重庆两江新区京东方屋顶分布式光伏发电项目

	5
	中核汇能重庆能源有限公司
	中核汇能长安汽车渝北工厂分布式光伏发电项目

	6
	重庆大唐国际石柱发电有限责任公司
	大唐重庆公司石柱县工业园区屋顶分布式光伏发电项目

	7
	国网重庆综合能源服务有限公司
	国网综合能源西永微电园屋顶分布式光伏发电项目

	8
	重庆绿动智慧能源有限公司
	国家电投重庆绿动丰都县恒都食品综合智慧能源项目

[bookmark: _GoBack]